INDICAÇÃO Nº   389/2007
 ASSUNTO:  SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DO POLICIAMENTO, PELA GUARDA MUNICIPAL,  NO LOTEAMENTO RECREIO COSTA VERDE.

  Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que, apesar do esforço visível dos comandantes das instituições e responsáveis pela segurança em nosso município, somos surpreendidos pela audácia de meliantes, que inescrupulosamente alteram seus locais de ação, atingindo até mesmo bairros tranqüilos, de população passiva a atos de violência e distantes da área central, identificando novas tendências para a prática de delitos,

 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao Comando da Guarda Municipal de Itatiba a inclusão, no seu plano de patrulhamento, de rondas ostensivas no loteamento Recreio Costa Verde, por haver-se revelado alvo fácil para novas práticas criminosas.

Tal medida se justifica tendo em vista a necessidade de se proporcionar à população local, maior segurança e tranqüilidade no seu dia-a-dia. .

SALA DAS SESSÕES, 06 de junho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador